1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 «27» февраля   2018  года                                                                                           № 160

Об итогах муниципального этапа

всероссийского конкурса

 юных фотолюбителей

 «Юность России»

 На основании  приказа № 81 от «05» февраля 2018 года по управлению образования

администрации муниципального района «Новооскольский район», МБУ ДО «Станция

юных техников Новооскольского района Белгородской области» провела  муниципальный

этапа Всероссийского конкурса юных фотолюбителей «Юность России».

Фотоконкурс проводился в   целях:

развития процесса наследия традиционной отечественной культуры и формирование

отношения к своей стране посредством фототворчества.

- объединения и координации усилий для дальнейшего развития детского-юношеского

фототворчества;

- популяризация фотоискусства среди детей Новооскольского района;

- содействие установлению и расширению творческих связей между юными фотографами;

- выявление юных талантливых фотографов, создание условий для совершенствования их

профессионального уровня и предоставление возможности реализовать свой творческий

потенциал.

В муниципальном этапе всероссийского конкурса юных фотолюбителей «Юность

России» приняли участие 69 обучающихся из 7 средних, начальной и 4 основных школ

района, Царёв-Алексеевского кадетского корпуса, которые представили 82 работы в двух

возрастных категориях  по пяти номинациям: «Портрет», «Пейзаж», «Репортаж», «Серия»

и «Эксперимент».

Оценка конкурсных работ проводилась по следующим критериям: техника

исполнения, соответствие тематике конкурса, владение художественным материалом,

умение подать его; грамотный подход к исполнению фотоработы; композиция; колорит

фортоработы, оформление документации.

Жюри  оценило уровень конкурсных фоторабот, их соответствие требованиям

Положения и отметило наиболее интересные работы обучающихся МБОУ

«Великомихайловская СОШ», МБОУ «Новобезгинская СОШ»,  МБОУ «Солонец-

Полянская ООШ» и МБОУ Ниновская НОШ.

Были выявлены нарушения Положения о проведении Фотоконкурса:

- п.4.4. - заимствование фотоматериалов из сети Интернет;

- п.4.4. – несоответствие заявленной номинации.

Не приняли участие в фотоконкурсе: МБОУ «СОШ № 1 имени княжны О.Н.

Романовой»,  МБОУ «СОШ № 4», МБОУ «Глинновская СОШ» МБОУ «Шараповская

ООШ», МБОУ «Старобезгинская СОШ»,  МБОУ «Ярская СОШ», МБОУ

«ТростенецкаяСОШ»

2

ООШ – МБОУ «Богородская ООШ», МБОУ «Ольховатская  ООШ» МБОУ

«Васильдольская ООШ» МБОУ «Прибрежная ООШ»

Учитывая  выше изложенное и на основании решения  жюри Фотоконкурса

приказываю:
1. Утвердить итоги Фотоконкурса (Приложения № 1,2,3)

2. Признать победителями и призерами муниципального этапа фотоконкурса «Юность

России» среди  средних общеобразовательных школ района :

1 место – экспозиция МБОУ «Великомихайловская СОШ»

2 место – экспозиция МБОУ  Новобезгинская СОШ»

3 место – экспозиция МБОУ  «СОШ № 4» г. Новый Оскол

среди основных общеобразовательных школ:

1 место – экспозиция МБОУ «Немцевская ООШ»

2 место – экспозиция МБОУ «Киселёвская ООШ»

3 место – экспозиция МБОУ «Оскольская ООШ»

3. Наградить школы победительницы и призеры муниципального этапа всероссийского

конкурса юных фотолюбителей «Юность России» грамотами управления образования

муниципального района «Новооскольский район»

4. Признать победителями и призерами муниципального этапа фотоконкурса «Юность

России» по номинациям:

место ФИО, образовательная организация, руководитель Название работы

Возрастная  категория 7-13 лет

номинация «Пейзаж»

1 место Серых Артём Юрьевич

 уч-ся МБОУ «Ниновская начальная

общеобразовательная школа» рук. Троценко В.В.

Старый мостик

2 место Ворущак Сергей Евгеньевич

 уч-ся МБОУ «Львовская СОШ»

 Рук. Терехова Н.Н.

Зимнее утро в

сосновом бору

3 место Семидоцкий Иван  Михайлович
уч-ся уч-ся МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»,

рук. Богданова Т.А

Красота родной

природы

номинация «Портрет»

1 место Цапкова Дарья Олеговна уч-ся МБОУ «СОШ №

2 г. Новый Оскол»,

рук. Галушко Т.А.

Портрет с

весенним букетом

2 место Ардентова Ева  Александровна
уч-ся МБОУ «Беломестненская СОШ»

рук. Ряба-Неделя Е.В.

Девочка Весна

3 место Ведерникова Яна Александровна
уч-ся МБОУ «Голубинская СОШ»,

рук. Ведерникова А.В.

Русская красавица

номинация «Серия»

1 место Сумской Евгений  Александрович

уч-ся МБОУ «Новобезгинская СОШ»,

рук. Сумская Н.М,

Юные патриоты

России

2 место Даврушев Мурат Ибрагимович

уч-ся МБОУ «Оскольская ООШ»,

рук. Лаврова Н.М.

Озеру быть

чистым

3 место Ведерникова Яна Александровна

МБОУ «Голубинская СОШ»,

рук. Ведерникова А.В.

Осень пришла

3

номинация «Репортаж»

1 место Суровцев Иван Павлович

уч-ся МБОУ «КиселёвскаяООШ»,

рук. Суровцева Е.П..

Работа мастера

2 место Мананова Карина Тахиржановна

 уч-ся МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»,

рук. Брицына Е.А.

История и

современность

3 место Нечаев Мирослав Андреевич
 уч-ся МБОУ  Новобезгинская СОШ»,

рук. Шкиленко Т.А.

Всё для дела

пригодиться и в

варенье попадёт

номинация Эксперимент

1 место Ковалёва Алина Евгеньевна
 уч-ся МБОУ «Великомихайловская СОШ»

рук. Ломаченко Л. Н.

Мы с приятелем

вдвоем

2 место Аракелян Лаура Эдвардовна
уч-ся СОШ № 4 г. Новый Оскол»

Рук. Богданова Т.А.

Зимняя фантазия

3 место Аракелян Оксана Сергеевна

уч-ся СОШ № 2 с УИОП г. Новый Оскол»

Рук. Гаврилькова И.Ю.

Первые цветы

Возрастная категория 14-17 лет

номинация «Пейзаж»

1 место Локтенко Валерия Валерьевна
уч-ся, МБОУ «Великомихайловская СОШ»

рук. Гончарова О.С.

Утро в деревне

2 место Михайленко Марк Алексеевич
ГБОУ «Царёв-Алексеевский кадетский корпус
рук. Рогачева С.В

Зимняя река

3 место Чудных Никита Валерьевич

уч-ся МБОУ «Немцевская ООШ»,

рук. Алачева В.И.

Моя родная

сторона

номинация «Портрет»

1 место Вознюк Татьяна Андреевна
уч-ся МБОУ «Великомихайловская СОШ»

рук. Вознюк О.Н.

Мечта

2 место Романченко Игорь  Сергеевич
уч-ся МБОУ «Оскольская ООШ»

рук. Лаврова Н.М

Какое оно

будущее..

3 место Молочных Даниил  Романович
ГБОУ «Царёв-Алексеевский кадетский корпус

рук. Бусловская С.В

Сестрёнка

номинация «Серия»

1 место  Швецов Кирилл Сергеевич

учащаяся МБОУ «Немцевская ООШ»

рук. Попп Л.Б..

Дары осени

2 место Шевченко Даниил Владимирович

МБУ ДО СЮТ

Рук. Пыхтин А.В.

Малым кораблям

большое плаванье

3 место Песоцкий Роман Романович

ГБОУ «Царёв-Алексеевский кадетский корпус»

Рук. Чернова Е.С.

Природа в

макросъемке

номинация «Репортаж»

4

1 место Гришина Ксения Сергеевна

уч-ся, МБОУ «Великомихайловская СОШ»

рук Навальнева А.И.

Троица

2 место Шестак Юлия Ярославовна

уч-ся МБОУ «Новобезгинская СОШ»

рук. Саенко О.П.

Поклонимся

великим тем годам

номинация Эксперимент

1 место Змеев Даниил Витальевич

 уч-ся МБОУ «Солонец-Полянская ООШ»

Рук. Лаврова Е.Д.

От прошлого к

настоящему

2 место Негриода Денис Викторович

уч-ся МБОУ «Немцевская ООШ»,

рук. Лазука З.Н.

Удачная рыбалка

3 место Локтенко Валерия Валерьевна

учащаяся МБОУ «Великомихайловская СОШ»

рук. Гончарова О.С.

Взгляд в будущее

5. Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссийского конкурса

юных фотолюбителей «Юность России» дипломами управления образования

муниципального района «Новооскольский район».

6. Фотоработы победителей районного конкурса направить на региональный этап

всероссийского конкурса юных фотолюбителей «Юность России.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ ДО «Станция юных

техников»  Майбороду В.А.